
Liste anerkannter Prüfer / Examiner gemäß Part-FCL - Segelflug

Diese Liste gibt den Stand zum Veröffentlichungsdatum wieder!
Nach diesem Termin können weitere Ausbildungserlaubnisse erteilt sein, welche zur nächsten Veröffentlichung eingepflegt werden.

Abkürzungen: FE(S) Segelflugprüfer TMG Reisemotorsegler SEN Prüfer für Segelfluglehrer-Prüfer
TMG Reisemotorsegler FI-SPL FI-Segelflugprüfer FI-TMG FI-Reisemotorsegler

Name Lizenznummer Berechtigung Gültig bis Bundesland Mobil/E-Mail
Aigner Thomas AT.FCL.100550 FE(S) 31.07.2024 Oberösterreich M: 0650/4804787

E: aigner.tom@gmail.com
Baumann Andreas AT.FCL.100853 FE(S), FE(S)-TMG, FE(S)-FI-SPL, FE(S)-FI-TMG, SEN 31.05.2025 Niederösterreich M: 0664/3814093

E: andi0808@icloud.com
Binder Harald AT.FCL.100951 FE(S), FE(S)-TMG 31.01.2027 Niederösterreich M: 0664 2308864

E: harry.binder@flugsportzentrum-spitzerberg.at
Cajumi Norbert AT.FCL.100862 FE(S) 31.05.2025 Tirol E: norbert.cajumi@aon.at
Demmerer Heimo AT.FCL.100410 FE(S), FE(S)-TMG 31.10.2026 Niederösterreich M: 0664/3584118

E: heimo.demmerer@aon.at
Doblhoff-Dier Andreas AT.FCL.100838 FE(S), FE(S)-TMG 15.07.2027 Niederösterreich M: 0664/8446901

E: andreas.doblhoff@aon.at
Dobretsberger Günther AT.FCL.100163 FE(S), FE(S)-TMG, FE(S)-FI-SPL, FE(S)-FI-TMG, SEN 31.03.2025 Oberösterreich M: 0664/5338176

E: guenther.dobretsberger@gmail.com
Eder Karl-Heinz AT.FCL.100905 FE(S) 30.11.2026 Wien M: 0676/4069188

E: ekh888@gmail.com
Fasch Kurt AT.FCL.100885 FE(S) 30.06.2025 Niederösterreich M: 0650/4513452

E: kurt.fasch@outlook.com
Fila Heinrich AT.FCL.100926 FE(S), FE(S)-TMG, FE(S)-FI-SPL, FE(S)-FI-TMG, SEN 25.08.2026 Wien M: 0676/3556322

E: henryalif@gmx.net
Gottsbacher Richard AT.FCL.100417 FE(S), FE(S)-FI-SPL 30.11.2024 Salzburg M: 0664/2302552

E: richard.gottsbacher@gmail.com
Graf von Plettenberg Philipp AT.FCL.101100 FE(S), FE(S)-TMG 31.07.2025 Oberösterreich M: 0664/88417188

E: plettenberg@gmx.at
Holz Walter AT.FCL.100662 FE(S) 30.11.2024 Salzburg M: 0664/4436948

E: walter.holz@sbg.at
Huber Lukas AT.FCL.100448 FE(S), FE(S)-TMG 30.11.2024 Steiermark M: 0664 1252506

E: logo@huberluki.com
Huber Martin AT.FCL.100728 FE(S), FE(S)-TMG, FE(S)-FI-SPL, FE(S)-FI-TMG 31.01.2025 Kärnten M: 0664 8910281

E: duodiscus@aon.at
Hynek Hans AT.FCL.100094 FE(S), FE(S)-TMG, FE(S)-FI-SPL, FE(S)-FI-TMG, SEN 31.10.2024 Niederösterreich M: 0664/1536881

E: hynek@gmx.at
Janach Friedrich AT.FCL.100680 FE(S), FE(S)-TMG, FE(S)-FI-SPL, FE(S)-FI-TMG 30.09.2026 Wien M: 0660/4300737

E: fritz.janach@aon.at
Kaufmann Otmar AT.FCL.100785 FE(S), FE(S)-TMG 31.05.2025 Niederösterreich M: 0664/4540042

E: otmar.kaufmann@aon.at
Kirchner Karl Georg AT.FCL.100848 FE(S), FE(S)-TMG, FE(S)-FI-SPL, FE(S)-FI-TMG 30.06.2027 Steiermark M: 0676/3080048

E: g.kirchner@gmx.at
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Klopf Christian AT.FCL.101149 FE(S), FE(S)-TMG 31.07.2025 Oberösterreich M: 0664 1313862

E: christian.klopf@flugplatz-scharnstein.at
Kober Michael AT.FCL.100768 FE(S), FE(S)-TMG 31.08.2027 M: 0676/87037120

E: m.kober@gmx.com
Krenn Martin AT.FCL.100733 FE(S), FE(S)-TMG 31.08.2025 Steiermark M: 0664/6628050

E: krenn.m@aon.at
Kril Matthieu AT.FCL.103034 FE(S) 31.07.2027 M: +33 6 21643166

E: matthieu.kril@gmail.com
Kruml Walter AT.FCL.100371 FE(S) 31.03.2028 Oberösterreich M: 0699 11113500

E: walter@opaque.at
Lechner Friedrich AT.FCL.100691 FE(S) 30.11.2025 Oberösterreich M: 0664/1917106

E: fr.lechner@gmail.com
Leitgeb Armin AT.FCL.100914 FE(S), FE(S)-TMG 30.04.2027 Kärnten M: 0660/1447233

E: armin.leitgeb@aon.at
Leitner Bernhard AT.FCL.100798 FE(S) 20.09.2028 Tirol M: 0699/11201121

E: bernhard@dieleitners.net
Lewandowski Markus AT.FCL.100772 FE(S), FE(S)-TMG 31.05.2025 Tirol M: 0650/2251966

E: lewandowski@gmx.at
Lichtmannegger Harald AT.FCL.100660 FE(S), FE(S)-TMG 30.11.2024 Tirol M: 0664/73039527

E: harald.lichtmannegger@aon.at
Loibl Thomas AT.FCL.100814 FE(S) 31.05.2025 Burgenland M: 0664/3521045

E: tom.loibl@gmx.at
Lüger Peter AT.FCL.100923 FE(S), FE(S)-TMG 30.09.2028 Wien M: 0664 1054687

E: lueger@bv-wienerlinien.at
Mattuschka Christian AT.FCL.100083 FE(S), FE(S)-TMG, FE(S)-FI-SPL, FE(S)-FI-TMG 30.09.2024 Kärnten M: 0664/4029920

E: mattuschka.christian@a1.net
Mayer Günter AT.FCL.100493 FE(S), FE(S)-TMG, FE(S)-FI-SPL, FE(S)-FI-TMG 31.12.2026 Wien M: 0676 4912721

E: guenter.mayer@spl-tele.com
Mayerhofer Bernhard AT.FCL.100787 FE(S) 30.11.2027 Niederösterreich M: 0664 765 72 71

E: bernhard.mayerhofer@hotmail.com
Mündler Josef AT.FCL.100786 FE(S), FE(S)-TMG 31.07.2025 Steiermark M: 0664/1031668

E: muendler@gmx.at
Nemeth Christoph AT.FCL.100907 FE(S) 30.06.2025 Burgenland M: 0664/9648669

E: christoph.nemeth@austrocontrol.at
Neumann Alfred AT.FCL.100268 FE(S), FE(S)-TMG, FE(S)-FI-SPL, FE(S)-FI-TMG 30.11.2027 Steiermark M: 0650/5770770

E: alfred.neumann@chello.at
Obermayr Georg AT.FCL.101208 FE(S), FE(S)-TMG 31.08.2025 Oberösterreich M: 0676/9442799

E: georg.obermayr@asak.at
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Oppelmayer Wolfgang AT.FCL.100874 FE(S) 31.05.2025 Niederösterreich M: 0664/1521126

E: wolfgang.oppelmayer@aon.at
Oszwald Johann AT.FCL.100664 FE(S), FE(S)-TMG 30.11.2024 Wien E: johann.oszwald@a1.net
Pansy Gerd AT.FCL.100198 FE(S), FE(S)-TMG, FE(S)-FI-SPL, FE(S)-FI-TMG 30.11.2027 Steiermark M: 0660 4783542

E: gerd.pansy@gmail.com
Payr Norbert AT.FCL.100832 FE(S) 31.05.2025 Tirol M: 0676/9706612

E: payr.norbert@gmx.at
Plangger Johann AT.FCL.100732 FE(S), FE(S)-TMG 31.01.2025 Tirol M: 0681 20770964

E: hans.plangger@kufnet.at
Pühringer Michael AT.FCL.100303 FE(S), FE(S)-TMG, FE(S)-FI-SPL, FE(S)-FI-TMG, SEN 31.01.2029 Oberösterreich M: 0676/4445556

E: michael.puehringer@almtal.net
Reichl Alfred AT.FCL.100846 FE(S), FE(S)-TMG 31.05.2025 Niederösterreich M: 0699 19 19 53 69

E: a.reichl@gmx.at
Reinsperger Christoph AT.FCL.100811 FE(S) 30.11.2027 Niederösterreich M: 0676/7744429

E: c_reinsperger@gmx.at
Richter Peter AT.FCL.100913 FE(S), FE(S)-TMG 30.06.2025 Steiermark M: 0664/4217343

E: office@richter-plan.at
Rosenberger Alois AT.FCL.100080 FE(S), FE(S)-TMG, FE(S)-FI-SPL, FE(S)-FI-TMG 30.09.2024 Steiermark M: 0664 2302106

E: alois@bioinsel.at
Schaljo Helmut AT.FCL.100866 FE(S), FE(S)-TMG, FE(S)-FI-SPL 31.05.2025 Vorarlberg M: 0664 5138907

E: schaljo.helmut@a1.net
Scharax Herbert AT.FCL.100895 FE(S), FE(S)-TMG 30.06.2025 Oberösterreich M: 0699/81475840

E: herbert.scharax@gmail.com
Schmidt Tibor AT.FCL.100122 FE(S), FE(S)-TMG 30.06.2029 Steiermark M: 0676/3139410

E: t.schmidt@sportsarea.at
Seebacher Albert AT.FCL.100199 FE(S), FE(S)-TMG 30.06.2027 Steiermark M: 0676 5503314

E: a.seebacher@sportsarea.at
Siller Christian AT.FCL.100910 FE(S), FE(S)-TMG 30.06.2025 Niederösterreich M: 0676 3402704

E: chris@aic.at
Snopek Alfred AT.FCL.101891 FE(S) 30.03.2028 Niederösterreich M: 0676/3861866

E: snopek.alfred@aeroclub.at
Staud Oswald AT.FCL.100515 FE(S) 31.05.2024 Tirol M: 0650/5793971

E: o.staud@chello.at
Steßl Martin AT.FCL.100614 FE(S), FE(S)-TMG, FE(S)-FI-SPL, FE(S)-FI-TMG 30.11.2024 Steiermark M: 0676/5565078

E: office@ul-flug.at
Strimitzer Martin AT.FCL.100086 FE(S), FE(S)-TMG 31.05.2028 Niederösterreich M: 0664 75000825

E: wiesenflieger@gmx.at
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Suchanek Michaela AT.FCL.100830 FE(S) 31.05.2025 Oberösterreich M: 0699 11348228

E: michaelasuchanek@hotmail.com
Thaler Erich AT.FCL.100971 FE(S), FE(S)-TMG 31.03.2028 Niederösterreich M: 0670/5586787

E: thalerix@gmail.com
Tomaschitz Walter AT.FCL.100999 FE(S), FE(S)-TMG, FE(S)-FI-SPL, FE(S)-FI-TMG 30.06.2025 Kärnten M: 0664/3420621

E: waltertomaschitz@yahoo.de
Türk Elmar AT.FCL.100420 FE(S), FE(S)-TMG 30.11.2024 Wien M: 0650 4867644

E: coach@elmartuerk.at
Wartlsteiner Walter AT.FCL.100750 FE(S) 31.01.2025 Tirol M: 0650/4000796

E: wawa1@chello.at
Wenighofer Rudolf AT.FCL.100948 FE(S) 30.06.2025 Niederösterreich M: 0664/3905039

E: r.wenighofer@web-outlook.at
Winkler Andreas AT.FCL.100141 FE(S), FE(S)-TMG, FE(S)-FI-SPL, FE(S)-FI-TMG, SEN 28.02.2025 Wien M: 0664/8321103

E: an.winkler@aon.at
Wohlfahrtstätter Armin AT.FCL.100770 FE(S) 31.01.2025 Tirol M: 0664/1629730

E: armin.wohlfahrtstaetter@aon.at
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